1

山东省装备制造业协会文件
鲁制协【2020】31 号 签发人：高玲

关于组织参加深圳工业制造技术展览会暨第二十二届深

圳机械展的通知

各地市装备制造业协会、各直属分会、各团体会员单位、会员企

业、省内装备制造业企业：

为贯彻落实习近平总书记“逐步形成以国内大循环为主体、

国内国际双循环相互促进的新发展格局”重要指示要求，加强山

东省装备制造业企业与华南地区企业的交流合作，开拓新的市场

领域，扩大“山东制造”在华南地区的影响力，应展会组委会邀

请，山东省装备制造业协会将组织我省企业组团（享受团购补贴

价格）参加“深圳工业制造技术展览会暨第二十二届深圳机械展”

（以下简称“深圳工业展”）。现就有关事项通知如下：

一、展会地点及时间

地点：深圳国际会展中心（宝安新场馆）

参展时间：2021 年 3 月 30 日-4 月 2 日

二、深圳工业展基本情况

“深圳国际工业制造技术展览会暨第 22 届深圳机械展”是

2

中国华南装备制造领域规模最大且涉及品类广泛的专业展览会，

此展会涵盖了机床，机器人、工厂智能化产品，工业零部件等制

造业全产业链，已成为华南制造市场的风向标。2020 年展览面

积 12 万平方米，参展企业 1175 家，参观总人数 88563 人。2021

年规划展览面积 24 万平米，展商 3000 家,观众 30 万人。

展品范围：数控机床、五轴加工中心、龙门加工中心、精密

机床、精密钻攻设备、电加工、数控车床、工业测量、CNC 数控

系统、数字化制造、主轴、动力头、丝杠导轨、刀库、光机、拖

链、防护罩、分度头；品牌刀具、工具磨床、夹具、磨具磨料、

工业耗材；冲剪折及钣金设备、激光加工设备、开卷校平设备、

上下料系统、管材加工设备、中厚板加工设备、水切割、激光器

及元器件、冲压及自动化设备、软件系统检测、表面处理；气动

液压、控制按钮、通讯协议、工业数字化软件、传感器、连接器、

运动控制、线性模组；机器人及应用方案、机器视觉及方案、智

能物流与包装、3C 集成及非标设备、智能焊接、打磨抛光机器

人应用解决方案、动平衡机、电动工具；减速机、链传动、带传

动、齿轮齿条、轴承、联轴器、涨紧套、制动器、锁螺丝、焊锡、

点胶、振动盘；精密加工零件、增材制造、三维扫描及测量、模

具、模具配件、工业材料等。

三、关于展位设置及收费标准

展区设置：1.山东省在展馆核心展区——1 号馆入口处（馆

外是地面最大的停车场 800 车位），统一设置 “山东主题馆”，

3

总体面积 1200 平米，通过集中展示，增强“山东制造”的国内

国际整体影响力，提升参展企业的品牌形象和参展效果，企业可

以选择标准展位，也可以订购光地进行装修。2.根据企业需求，

企业也可以选择其他展馆的位置（同样享受优惠价格）。

我省将在“主题展区”统一发放宣传材料、产品样本、标志

礼品，播放视频，扩大我省参展企业的影响力。

收费标准：主办方公布价格—标准展位：19800 元/个、光

地展位：1980 元/平米，经与主办方充分协商，并在省有关部门

的支持下，本次展会我省对参展企业给予40%-50%的展位费补贴，

补贴展位面积有限，请有意向的企业尽快和协会联系。展位补贴

后费用标准为：

1、山东主题馆内标准展位：11000 元/个（3 米×3 米，含

洽谈桌椅地毯及射灯，统一门眉）；

2、山东主题馆内光地展位：1050 元/平米，另光地管理费

20 元/平米（代展馆收缴），展位搭建费用由企业自理；

3、山东主题馆外标准展位：12000 元/个（3 米×3 米，含

洽谈桌椅地毯及射灯，统一门眉）；

4、山东主题馆外光地展位：1200 元/平米，另光地管理费

20 元/平米（代展馆收缴），展位搭建费用由企业自理；

注：1、有关地方部门的补贴不在此补贴范围之内。

2、如果因为疫情原因导致 2021 年展会取消或延期

山东展团企业可以选择退费或跟着展会延期。

4

请各地市装备制造业协会、各直属分会、各团体会员单位高

度重视此次展览和相关活动，认真遴选协会的优势企业和产品，

优先推荐单项冠军、首台套、专精特新等科技创新企业，做好发

动和组织工作。

四、参展配套活动

1、举办推介会。利用展会平台，选择优秀企业在展区内举

办产品推介会，以直接对接采购商的方式推介“山东制造”的优

势产品，大力开拓华南地区市场。

2、开展交流对接。组织有关行业协会及企业开展观摩交流

活动。与深圳工业技术创新联盟（工创联）、宝安智能制造协会、

东莞市机床工具行业协会、佛山市机械装备协会开展洽谈交流。

我省协会将根据申报情况在会展中心提前预订会展中心附

近酒店，参展工作人员可享受统一团购最优惠食宿价格。

五、联系人及联系方式：

1、山东省装备制造业协会：张占国 15806637565

2、济宁市机械行业协会：王景平 15954709817

3、淄博市装备制造业协会：胡晓博 18560279890

4、泰安市机械行业协会：赵文峰 15605383706

5、烟台市装备制造业协会：谭松祥 13792539298

6、威海市装备制造业协会：杜东红 13276303505

7、德州市装备制造业协会：张全路 18753465921

8、滕州市机械工业协会：孙强 18266085588

5

所在地市没有相关协会的请直接和省装备制造业协会联系。

办公电话（24 小时服务）：0531-88543389、88543089

邮 箱：sdszbzz@163.com

附件：1、深圳工业展报名表

2、展馆图

3、展区总体图

4、山东主题馆位置图

山东省装备制造业协会

2020 年 10 月 21 日

mailto:sdszbzz@163.com

6

附件 1

深圳工业展报名表

单位名称

参展面积 ____平米

选择区域 1. 山东主题馆□ 2.其他展馆□

是否参加产品推介

（发布）会
1.是□ 2.否□

联系人姓名 职务 联系方式 邮箱

单位地址

其他需求

7

附件 2

展 馆 图

8

附件 3

展区总体图

9

附件 4

山东主题馆位置图